transumptum ipsum extrahere et transcribere nil adito vel diminuito per quod supra-scripta facti muttet vel variat intellectum. Ex ipsum extracto et cum ipso originali concordare et ipsum extractum et transumptum subscribere debeat et autenticare ita quod ipsi transumpto plena et indubitata fides in iudicio et extra adhibeatur. Insuperque auscultato ipso nostro transumpto cum eius originali in presentia ipsius domini vicarii nec non dominorum Thome Palmani et Braldesarii Rustici consulum, Petri Francisci Scoti ex sapientibus Moysi Bariani ex consiliariis et Danieli Boneti, Archangelli Dulzani, Georgii Roldi et Iacobi Adenulpis notariorum publicorum Placentinorum quia ipse dominus vicarius ipsum transumptum cum ipso originali concordare invenit in totum omnibus iure, via, modo, causa et forma quibus et prout melius potuit et poterat fieri et esse possit [.....] ipsi transupto prout et ipsi originali adhibeatur ac hadibenda fore et esse plenam et indubitatum in iudicio et extra declaravit et declarat. (SN) Ego Petrus de Parma apostolica et imperiali auctoritate notarius publicus Placentinus suprascriptis omnibus et singulis interfui et suprascriptum instrumentum scripsi et meo signo subscripsi.». Seguono le sottoscrizioni di Baldassarre Rustico, Tommaso Palmario, Pietro *Franciscus*, Aloisio Bariano, Daniele *Bonetus*, Arcangelo Dulzano, Giorgio *de Roldis*, Giacomo *Sadevulpis*. Note dorsali del XVII secolo: «Bulla Innocenti III confirmans exemptiones, possessiones et immunitates Columbe et quoddam monasterium discalciatorum prope Placentiam», «Privilegium monasterii Columbe».

POTTHAST: —

La pergamena è in discreto stato di conservazione. La copia è trascritta su due fogli un tempo uniti da una cucitura. Nel privilegio vengono nominati i predecessori di Innocenzo III che avevano già concesso ai monaci piacentini la protezione apostolica: «[Innocentius] ad exemplar predecessorum nostrorum romanorum pontificum, felicis memorie Eugenii, Anastasii, Alexandri, Urbani, Clementis et Celestini sub beati Petri et nostra protectione suscipimus». Se si eccettua il privilegio di Alessandro III, andato disperso, questi documenti pontifici si sono tutti conservati: Eugenio III, 3 giugno 1145: P.M. Campi, *Dell'istoria ecclesiastica di Piacenza*, I, Piacenza 1651, pp. 543-544, n. 136; Anastasio IV, 15 novembre 1154: J.V. Pflugk-Harttung, *Die Urkunden der Päpste. 590-1197*, III, Graz 1958, pp. 159-160, n. 149; Urbano III, 4 gennaio 1186: *Ibid.*, pp. 325-326, n. 368; Clemente III, 30 dicembre 1188: P.F. Kehr, *Papsturkunden in Italien*, II (1899-1900), Città del Vaticano 1977 (*Acta Romanorum Pontificum*, 2), pp. 279-280, n. 43; Celestino III, 7 dicembre 1196: Id., *Papsturkunden in Italien*, V (1905-1962), Città del Vaticano 1977 (*Acta Romanorum Pontificum*, 5), pp. 351-354, n. 45.